
www.pronajmy-karavanu.cz

Karavany po celém světě

https://www.pronajmy-karavanu.cz/


Tento 14 denní itinerář pro cestování obytným vozem po Portugalsku vám během 2 týdnů
ukáže ta nejlepší místa, která země nabízí. Itinerář je sestaven na míru pro cestování v
obytných vozech. Kromě itineráře vám přinášíme i interaktivní mapu s vyznačenou trasou
cesty. 

Porto je centrum umění, módy a nočního života a je také domovem slavného vína.
Perfektní začátek Vašeho putování po Portugalsku. Milovníci umění musí navštívit slavné
umělecké centrum Serralves, které je domovem velké sbírky děl Joana Miró. Ale všude je
k vidění také pouliční umění, stejně jako ohromující “azulejos” nebo modré keramické
dlaždice na místech, jako je nádraží São Bento. 

Pro krásné výhledy jděte do Jardim do Morro. Pokud jde o stravování, jsou zde restaurace
oceněné michelinskou hvězdou nebo stejně dobré místní “petiscarias. V Portu
doporučujeme strávit jeden až dva dny. 

Ke kempování doporučujeme kemp Area di sosta camper Porto, asi 20 minut od centra
Porta. 

1 DEN | Porto

Krásná Coimbra je známá tím, že je domovem nejstarší a nejvýznamnější portugalské
univerzity. Kromě toho zde můžete obdivovat nádhernou architekturu. Historická
procházka bude zábavnější díky mnoha dostupným barům. 

Navštivte barokní knihovnu univerzity s propracovanými freskami a podívejte se také na
kapli sv. Michaela s varhanami o délce 3000 dýmek. Pak je tu Sé Velha, městská katedrála
z 12. století. Na cestě dávejte pozor na studenty oblečené v tradičních černých pláštích,
kteří nosí kufříky s barevnými stužkami. 

Nezapomeňte také podívat se na jedno z představení probíhajících každou hodinu ve Fado
centru na Escada do Quebra-Costas - ulice, jejíž název se zhruba překládá jako „lamač zad”
A to proto, že Coimbra, stejně jako Lisabon, je velmi kopcovitá. 

Doporučujeme nocovat v kempu Parze Verd de de Mondego .

2 DEN | Coimbra (120 km, 1 hod 30 min)

INTERAKTIVNÍ  MAPA ZDARMA
VČETNĚ MÍST K NOCOVÁNÍ

https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1c1ZMyvTBUCup9ZHEqgeWy8HC_Fl8WqCE&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1c1ZMyvTBUCup9ZHEqgeWy8HC_Fl8WqCE&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1c1ZMyvTBUCup9ZHEqgeWy8HC_Fl8WqCE&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1c1ZMyvTBUCup9ZHEqgeWy8HC_Fl8WqCE&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1c1ZMyvTBUCup9ZHEqgeWy8HC_Fl8WqCE&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1c1ZMyvTBUCup9ZHEqgeWy8HC_Fl8WqCE&usp=sharing


Na trase mezi Coimbrou a Peniche leží tří města proslulá svými neuvěřitelnými kláštery
zapsanými na seznam UNESCO: Alcobaça, Batalha, a Tomar. Všechny jsou mimořádně
staré a hezké, přesto mají velmi odlišnou historii - kulturní i architektonickou.
 
Jako první, asi hodinu jízdy za Coimbrou je Tomarův klášter, který se nazývá také Kristův
klášter. Je to pravděpodobně nejzajímavější ze všech tří, protože je to původně templářská
pevnost z 12. století. Templáři jsou nejkontroverznějším řádem evropského křesťanství a v
Portugalsku zůstali aktivní dlouho poté, co byli papežem zakázáni. 

Druhý klášter Batalha doslova znamená bitva. Klášter bitvy připomíná vítězství Portugalců
nad Kastiliány v roce 1385. Mistrovské dílo gotické architektury po dvě století bylo hlavní
náboženskou budovou země.

Třetím je Alcobaça, staré město rozkročené mezi řekami Alcoa a Baça. Jeho klášter,
královské opatství Santa Maria, byl založen v roce 1153 cisteriánskými mnichy, kteří
nechali zemi darovat Domu Afonsu Henriquesovi, prvnímu portugalskému králi.

Navečer dojedete do Penicha a doporučujeme nocovat v ASA Peniche Motorhome Park.

3 DEN | Coimbra - Peniche - cesta portugalského klášterního dědictví 
(208 km, 2 hod 40 min)

Peniche je známé mezi surfaři, jeho pláže jsou hodnoceny jako jedny z nejlepších pro
surfování v zemi. Peniche má autentickou a mírně drsnou atmosféru rybářského města, v
přístavu na každém kroku narazíte na rybáře, kteří opravují své sítě. 

V srpnu se ve městě koná festival Nossa Senhora da Boa Viagem. Určitě navštivte Ilha da
Berlenga, žulový ostrov a přírodní rezervaci, vzdálenou 7 mil od pobřeží. 

Podívejte se na místní řemeslnou specialitu Renda de Bilros nebo paličkovanou krajku. 
A na západ slunce se vydejte do Cabo Carvoeiro, přímo na špičce poloostrova. 

4 DEN | Peniche - moře, pláže, vlny 

V Sintře najdete hned několik slavných míst a památek. Národní palác, vila a zahrady
Quinta da Regaleira, pohádkový barevný palác Pena Palace a Castelo dos Mouros. 

Na co se připravte: mezi jednotlivými místy musíte přejíždět, za jeden den to nejde
stihnout pěšky. Všechny památky se nachází v kopcích a navíc jsou silnice jednosměrky,
takže přejezdy trvají dost dlouho. 

Zastavte se u Cabo da Roca - nejzápadnější mys pevninské Evropy a večerní dojezd do
Lisabonu. 

5 DEN | Peniche - Sintra - Cabo de Roca - Lisabon (90 km, 1 hod 20 min)



Lisabon je centrem všeho, co je cool a kreativní. Připravte se na neuvěřitelnou scenérii,
úžasné jídlo, skvělé ceny - a spoustu chůze do kopce. Město je rozloženo na sedmi
kopcích, což umožňuje nejen posilování nohou, ale také nádherné výhledy. 

Začněte procházku u maurské Alfamy, jedné z nejcharakterističtějších čtvrtí ve městě.
Potom jeďte tramvají 28E nahoru a navštivte Castelo de São Jorge, kde se budete
procházet po hradbách. V Belému navštivte překrásný Mosteiro dos Jerónimos. Nebo se
vydejte na místo lisabonské Epox 98 a prozkoumejte akvárium. Vychutnejte si vynikající
mořské plody, stejně jako slavné pudinkové koláče. Na závěr dne si dejte ginjinhu neboli
třešňový likér. Pak se vydejte prozkoumat lisabonskou noční scénu v Bairro Alto. 

V Lisabonu doporučujeme zůstat ideálně dvě noci. Nocovat doporučujeme v Lisboa
Camping & Bungalows.

6 - 7 DEN | Lisabon

Z rušeného města se za zhruba dvě hodiny jízdy přesunete do krajiny divokých zelených
údolí národního parku Guadiana Valley. Z nejvyššího bodu parku Alcaria Hill je krásný
výhled na okolní lesy s korkovými duby a divoké řeky. 

Zajeďte do vesnice Mértola, kde místní turistická kancelář nabízí celou řadu výletů, včetně
kanoistických aktivit, výletů motorovými čluny z Mértoly / Pomarão do Vila Real de Santo
António a dalších aktivit na kole nebo pěšky. 

Malá vesnice je také dokonalým odrazovým můstkem pro objevování krásného
nedalekého vodopádu Pulo de Lobo. Mertola je sebevědomě posazená na kopci s
výhledem na řeku Guadiana. Dominantou je mešita, později přestavěná na středověký
hrad. 

Nocovat doporučujeme na neplaceném parkovišti Rua Dr Afonso Costa Mertola na břehu
řeky. 

8 - 9 DEN | Lisabon - Guadiana Valley Natural Park (230 km, 2 hod)

Itinerář je ideální příležitost prozkoumat toto španělské město. Hlavní město Andalusie je
známé mnoha věcmi, ale flamenco a tapas rozhodně přicházejí na mysl jako první. 

Od paláců a katedrály v historickém centru až po malebné parky, bary s uvolněnou
atmosférou a kluby flamenco, spousta atrakcí a aktivit, které vás dokáží zabavit bez
problémů na dva dny. Ženy nosí typické kostýmy a tančí flamenco. 

10 DEN |  Sevilla (200 km, 2 hod 20 min)



Gotická katedrála je pravděpodobně nejznámějším orientačním bodem v Seville. Je to
jedna z největších katedrál na světě. Můžete se také podívat na palác Alcázar z 10. století,
který je nejstarším královským palácem, který se v Evropě dosud používá, projít se
krásným parkem Maria Luisa a obdivovat jeho záhony a pomerančovníky, nebo si
prohlédnout malby a sochy z Sevillská škola v Museo de Bellas Arte.

Nocleh doporučujeme v nedalekém Camping Villsom. Parkování i přes noc je možné v
Multi-parking Caravane a nebo v Área de Autocaravanas Sevilla. 

Tavira je jedno z nejkrásnějších měst v této oblasti. Toto malé městečko na řece Gilão,
proslulé dlážděnými ulicemi a vybělenými budovami, je ideálním místem pro únik od všeho
a prožití místního života v Algarve. V Tavire nenajdete přeplněné turistické atrakce. 

Kromě ruin starověkého hradu a římského mostu zde není nic zvláštního. Místo toho
kouzlo Taviry spočívá v malých věcech, jako je putování starými ulicemi a uličkami,
fotografování všech barevných budov kolem vás, objednávání úlovku dne v místní
restauraci a obdivování ohromujícího pobřeží a nedotčených pláží v okolí. 

Pokud se věnujete pozorování ptáků, určitě navštivte přírodní park Ria Formosa.
Nejjednodušší způsob, jak prozkoumat park, je loďí a existují desítky výletů, které odjíždějí
z přístavu Tavira. 

Nocleh doporučujeme v Parque de Campismo da Ilha de Tavira (městský kemp na
ostrově, zabalte si repelent :-) nebo Algarve Motorhome Park Tavira (noční parkoviště,
bez toalet). 

11 DEN | Sevilla - Tavira (175 km, 1 hod 50 min) 

Lagos je jedno z nejvyhledávanějších pobřežních měst v regionu Algarve a je ideálním
cílem pro zakončení putování Portugalskem. Podle časových možností zde můžete strávit
několik dní. Ať už se chystáte prozkoumat úžasné přírodní poklady Lagosu, projít se starým
městem a dopřát si skvělou kuchyni v místních restauracích, nebo prozkoumat písečné
zátoky a ohromující skalní útvary, Lagos nabízí něco pro každého. 

Vydejte se na cestu kajakem podél pobřeží a prozkoumejte skryté mořské jeskyně a
starodávné jeskyně, navštivte zoo v Lagosu, kde uvidíte různé savce a ptáky, nebo prožijte
den plaváním na Praia de Dona Ana. K dispozici je také trh s otroky, kde se nacházejí
exponáty, které ukazují strašlivou historii otroctví v Portugalsku, a krásný rybí trh v
Lagosu, kde najdete desítky stánků prodávající vše od čerstvých ryb po domácí
portugalské omáčky a čerstvé ryby. 

Nocovat můžete ve vybaveném kempu Orbitur Camping Park - Valverde nebo na
parkovištích Area Camper Lagos nebo TV Park Praia se Alvor.

12 - 14 DEN | Tavira - Lagos (115 km, 1 hod 15 min)



Vrátit obytné auto doporučujeme v Lisabonu, pobřežní cestou tam z Lagosu dojedete za
cca 3 hodiny.

Doporučujeme zastávku na jedné z nejkrásnějších pláží Portugalska Praia da Bordeira a na
mysu u Sagres. 

15 DEN | Lagos - Lisabon (cca 280 km, 3 hod)

Bezpečnou cestu a mnoho nezapomenutelných zážitků :)
Přeje tým Go2 Camper

Kontakt:

Go2 Camper ČR: +420 228 224 382 
Email: rezervace@pronajmy-karavanu.cz
Web: www.pronajmy-karavanu.cz

mailto:rezervace@pronajmy-karavanu.cz
https://www.pronajmy-karavanu.cz/
http://www.pronajmy-karavanu.cz/

